STATUTI
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DIVA SOC-AGR-SRL” SH.P.K..

Sot ,me 12/04/2021 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit® te
ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen respektuar nga
shoqerite tregtare,me vullnetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt

Themelimi:

Lek Prendi lindur ne Shkoze me 03/06/1984 ne Shqiperi, me numer dokumenti
140603069V, | cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar,
aktiviteti i se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt
Themelimit dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte DIVA SOC-AGR-SRL Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si
“Shogeria”).
Neni 2 - Forma ligjore
2.1 Shoqgeria DIVA SOC-AGR-SRL Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka

vlere ne baze te legjislacionit shqgiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 3 — Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Tirane,Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pallati
68,Hyrja 10,Apartamenti 15.

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.




3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shogeria ka per objekt social cdo operacion tregtar legjitim i cili perfshin por nuk kufizohet

ne aktivitetet e listuara si me poshte:

I. ushtrimin e té gjitha aktiviteteve q& synojné kultivimin e tokes, pylltaring, mbaréshtimin e
bagétive, ¢do aktivitet tjetér té lidhur me prodhimin, pérpunimin, trajtimin, konservimin,
ruajtjen dhe tregtimin e produkteve bujgésore, dhe cdo aktivitet tjeter te lidhur dhe te
ngjashem me bujgesine; marrja me qira dhe dhénia me qira e pasurive bujgésore,
ndértesave dhe pronave té tjera pér pérdorim bujgésor; permiresim i punimeve ekzistuese,
rikuperimi dhe ristrukturimi i tokés dhe ndértesave, makinave dhe impianteve pér pérdorim
bujgésor; blerjen ose marrjen me gira t& pronave bujgésore; ushtrimi i aktiviteteve ne

agroturizem ,ne pergjithesi administrimi i hoteleve dhe aktiviteteve te kohes se lire.

Il. tregtia me shumicé dhe pakicé e frutave dhe perimeve dhe produkteve ushgimore né
pérgjithési dhe krijimi i bashkepunimeve me agjensite, agjentét komisioner dhe
pérfaqésuesve pér shpérndarjen e produkteve té lartpérmendura dhe menaxhimin e

ndértesave dhe faciliteteve t& nevojshme;

1. tregtia e mjeteve teknike pér sektorét agro-pyjor, agroushgimor dhe agro-mjedisor (p.sh.
testimi i produkteve fitosanitare; vlerésimi i agrokimikéve dhe mjeteve biologjike; vierésimi i
plehrave; zhvillimi teknik dhe tregtar);

V. prodhimin dhe tregtimin e produkteve tipike ushgimore;

V. pérpunimi, prodhimi, paketimi, shitja dhe shpérndarja e produkteve ushgimore né
pérgjithési;

VI. tregtia me pakice e lendeve ushqyese dhe prodhimin e lendeve te para ushgimore pér
t'u shitur me pakice

VII. tregtia me pakice dhe shumice e lendeve ushgimore dhe pijeve ne pergjithesi, dhe
alkolike ,lendet ushgimore te gastronomise, rosticerise,mishit, pasticerise, ushgimet e
ngrira , frutave,perimeve , produktet ushgimore té& konservuara, vajra, vezét,si dhe produkte

jo ushgimore.

9.




VIII. tregtia me shumice ose pakice e kripés, djathrave, verérave dhe cdo produkti tjeter

ushgimor

IX. shitje me korrespondence té produkteve ushgimore, mishit,sallameve dhe djathrave;

X. tregtia me pakicé dhe shumicé e biméve dhe luleve, farave, plehrave, vazove, artikujve
dhe pajisjeve té kopshtarisé, artikujve dhe pajisjeve pér bujgési dhe blegtori; shogeria
mund te organizoje kurse trajnimi né sektorét e sipérpérmendur pér trajnimin e personave
dhe, pérveg késaj, kurse té destinuara pér té huajt dhe njerézit me aftesi te kufizuara,
gjithcka ne perputhje me ligjin .Sipas objektit social , shogeria mund te menaxhoje mensa
dhe restorante duke perfshire furnizimin e ushgimit dhe pijeve pér publikun dhe furnizimin
me ushqime té gatuara dhe paketuara . Pér aq sa éshté e nevojshme, shérbimet e
lartpérmendura do t'u besohen profesionistéve té regjistruar né regjistrat profesionalé.Kjo
do te pérmbushet nepermjet ¢do operacioni tregtar,ne perputhje me objektin social
,perfshire bashkimin dhe lidhjen dhe me shoqeri te tjera ge kryejne veprimtari te ngjashme
apo plotesuese.

Xl. Pjesemarrja né shogéri kombétare dhe té huaja, shogeri apo korporata, te themeluara
apo ge jane ne proces themelimi, industriale dhe tregtare, punesimin dhe bashkepunimin
me agjensite e perfagesimit dhe me pak fjalé pér t& vendosur njé marrédhénie tjetér juridike
ose formé kontraktuale t& dobishme pér arritjen e géllimit té shoqerise .Shogeria do te jete
ne gjendje te siguroje garanci dhe perkrahje ,dhe garanci reale per palet e treta.

XIl. aktivitete trajnimi dhe shérbimi pér individet lokalé dhe entet lokale né lidhje me ofrimin
e shérbimeve;

XIII. Aktivitetet e publikimit pér t& mbéshtetur arritien e objektivave té mésipérme;

XIV. Shogeria do té kryejé aktivitete kérkimore, trajnuese, planifikimi, konsulence dhe
informatike;

XV. Pérfagésimi dhe ndérmjetésimi i biznesit né vend dhe jashté saj pér ¢do t& miré (Iéndé
té paré, produkte gjysém té gatshme, produkte t& gatshme) dhe shérbime;

XVI. Marketingu né vend dhe jashté saj pér ¢do mall (p.sh. Iéndé e paré, produkte gjysém
té gatshme, produkte t& gatshme, patenta) né pakicé, me shumicé etj ... duke pérdorur ¢do
kanal shpérndarjeje, pérfshiré kétu kanalet online dhe tregtiné elektronike. Kompania
gjithashtu mund té kryejé té gjitha aktivitetet q& kané té béjné me géllimin e saj institucional,
né veganti, marrjen me qira té pasurive te luajtshme ose paluajtshme, organizimin e

ngjarjeve kulturore pér promovimin dhe forcimin e territorit, takime, kongrese, workshope né




Shqipéri dhe jashté saj, planifikimi , realizimin dhe asistencen e fageve né internet,
hulumtimin dhe zhvillimin;

XVII. Shogeria,per te arritur objektivat e saj,mundet ne perputhje te plote me legjislacionin
ne fuqi, te kryeje cdo veprimtari te lidhur direkt me ato te parashikuara si objekt ne nenin
prezent dhe ne vecanti te kryeje tregti te pronave te luajtshme,te paluajtshme,industriale
dhe financiarete ,te krijoje marredhenie bashkpunimi,te kete pjesemarrje ne shogeri te tjera
,shqiptare dhe te huaja,te bashkpunoje me institucione te tjera private dhe publike,civile ose
fetare,qellimet e te cilave jane te njejta ose te ngjashme me kete shogeri:

XVIII. Menaxhimi i pasurive té paluajtshme né pronési te saj apo té paléve té treta;

XIX. Qiraja (me pérjashtim té leasing-ut aktiv) t& ndértesave né pronési;

XX. Tregtia me shumicé dhe pakicé, si dhe import-eksporti i automjeteve, makinave,
makinerive pér industring;

XXI. Shogeria mund té kontraktojé kredi dhe né pérgjithési té pérdoré cdo lloj formé
financimi me institucionet e kreditit, me bankat, me kompani ose individé privaté, duke
perdorur dhénien e letrave me vleré té vlefshme dhe garanci té pasurive té paluajtshme

reale dhe personale.

Neni 5 — Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shoqerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuote e barazvlefshme
me vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te Lek Prendi, -t

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e
meposhtme:

Lek Prendi, zoteron 100% (njeqind perqgind) te kapitalit te shoqerise i barazvlefshem me
1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét

8.1  Shogéria mund té& administrohet nga njé¢ ose mé shumé Administratorg, té liré té
veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emérimit.




8.2  Administratorét nuk duhet t&€ jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréheqgje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose
pér njé periudhé tre-vjegare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.

8.3  Pérfundimi i mandatit t&¢ Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

8.4  Administratoréve u takon t& pérfagésojné Shoqériné ndaj paléve té treta dhe né
gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, g¢ mund té& ushtrohen né
harmoni me até q& pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né cdo rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

8.5  Administratorét mund t& emérojné prokure te veganté pér njé akt ose njgé séré
aktesh.

8.6 Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve qé& kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shogerise:
LEK PRENDI lindur ne SHKOZE ,SHQIPERI me 03/06/1984 dhe numer dokumenti

140603069V.

Artikull 9 — Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shqipe dhe tri (3) né gjuhén
italiane.
9.2 Peér ¢gdo mosmarréveshje g& mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti,
versioni i tij né gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vleré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shoqérisé DIVA SOC-
AGR-SRL Sh.p.k ‘i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.
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